ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
собственников помещений
многоквартирного дома № 82 корп. 1

по Щелковскому шоссе города Москвы

Вид общего собрания: Годовое.
Форма проведения общего собрания: очное собрание.
Дата проведения общего собрания: 26 ноября 2006 года.

Место проведения общего собрания: город Москва, Щелковское шоссе, дом 82 «Б» (школа № 357».

На момент открытия собрания кворум имеется (присутствовало 200 человек из 336 собственников жилых и нежилых помещений многоквартирного дома, что составляет 59,5 % от общего числа голосов собственников помещений данного дома).
Повестка дня общего собрания:

4.Выбор способа управления многоквартирным домом.

5.Утверждение цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения многоквартирного дома 82 корп. 1 по Щелковскому шоссе.
6.Утверждение Договора управления домом.
Решения,
принятые Общим собранием собственников помещений многоквартирного дома, и итоги голосования по каждому вопросу повестки дня общего собрания:
4.Избрать способ управления многоквартирным домом – управление товариществом собственников жилья, ТСЖ ВСК «Дом на Щелковской».
Поручить членам Правления ТСЖ изучить варианты условий Договоров на эксплуатацию, обслуживание и текущий ремонт многоквартирного дома, предлагаемые эксплуатирующими организациями, выбрать эксплуатирующую организацию и подписать с ней соответствующий Договор в интересах собственников и нанимателей жилых помещений.
Поручить Председателю Правления ТСЖ ВСК «Дом на Щелковской» назначить из числа членов Правления ТСЖ Комиссию по приему-передаче документации на дом и возглавить её.
Итоги голосования:

«ЗА» - единогласно,  «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

5.Установить цены, ставки и тарифы, утвержденные Правительством Москвы, для расчета с населением дома 82 корп. 1 по Щелковскому шоссе на жилищно-коммунальные услуги по:

· холодному водоснабжению,
· горячему водоснабжению,

· водоотведению,

· отоплению.

Решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений на данном общем собрании собственников помещений вышеуказанного многоквартирного дома не принимать, а начисления за содержание и ремонт жилых помещений производить каждой категории жителей дома по ценам, установленным Правительством Москвы.
Итоги голосования:

«ЗА» - единогласно,  «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
6.Утвердить Договор управления домом в форме Соглашения о совместном владении, передаче прав по управлению жилым многоквартирным домом и возмещении расходов, заключенного ранее (в 2005-6 годах после ввода дома в эксплуатацию) между собственниками помещений многоквартирного дома № 82 корп.1 по Щелковскому шоссе и Товариществом собственников жилья во вновь создаваемом кондоминиуме «Дом на Щелковской».

Утвердить текст Дополнительного соглашения № 1 к Соглашению о совместном владении, передаче прав по управлению жилым многоквартирным домом и возмещении расходов, заключенного между указанными собственниками и ТСЖ ВСК «Дом на Щелковской» после ввода дома в эксплуатацию.

Утвердить перечень работ и услуг, оказываемых жителям дома Управляющей организацией – ТСЖ ВСК «Дом на Щелковской» в соответствии с Нормативами Москвы по эксплуатации жилищного фонда, указанных в Приложении № 1 (ЖНМ096-01/1), Приложении № 1 (ЖНМ096-01/1),  Приложении № 2 (ЖНМ096-01/2), Приложении № 3 (ЖНМ096-01/4), Приложении № 4 (ЖНМ096-01/5), Приложении № 5 (ЖНМ096-01/7), Приложении № 6 (ЖНМ096-01/8).

Управляющей организации – ТСЖ ВСК «Дом на Щелковской» заключить с собственниками помещений дома и нанимателями жилых помещений в доме Дополнительное соглашения № 1 к Соглашению о совместном владении, передаче прав по управлению жилым многоквартирным домом и возмещении расходов с Приложениями №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6.
Итоги голосования:

«ЗА» - единогласно,  «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Председатель собрания                                                   п/п _______________ (Л.Б. Кашко)

Секретарь общего собрания                                           п/п __________ (Н.В. Ибрагимова)

« 28 »     ноября     2006 года.

(Дата составления протокола общего собрания)
ВЫПИСКА ВЕРНА:
Председатель правления ТСЖ
ВСК «Дом на Щелковской»                                _________  Н.В. Ибрагимова
PAGE
1